
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального  

района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение «Управление образования» 

 администрации Магдагачинского района 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2022 г.                                         п. Магдагачи                                                  № 103                                         

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика -2022» 

 

 

С целью пропаганды и популяризации чтения среди школьников, расширения 

читательского кругозора детей, привития любви к родному слову, повышения 

общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых детей, 

владеющих ораторским искусством, 17 марта 2022 года в актовом зале районной 

администрации состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика -2022». 

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие 15 обучающихся 5-11 

классов МОБУ Магдагачинских СОШ № 1, № 2 имени М.Т. Курбатова, №3, МОБУ 

Тыгдинской имени Т.А. Бояринцева, Ушумунской, Дактуйской. Конкурсанты читали 

отрывки из классических прозаических произведений российских и зарубежных 

авторов: М. Аромштам «Когда отдыхают ангелы», В. Постников «Ай да, Пушкин», В. 

Драгунский «Ничего нельзя изменить», О. Богаев «Марьино поле», К. Мелихан 

«Заслуженная оценка», Ю. Яковлев «Сердце земли», В. Осеева «Бабка», Д. Мартин 

«Песнь льда и Пламени», Е. Пономаренко «Леночка», Т. Седых «Монолог слепой 

девочки», Н. Волкова «Разноцветный снег», П. Санаев «Похороните меня за 

плинтусом», И. Ильф и Е. Петров «Двенадцать стульев». Жюри отметило артистизм 

исполнения, грамотность речи, глубину проникновения в образную систему и 

смысловую структуру текста.  

На основании решения жюри  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломом победителя районного этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022»: 

- Геращенко Данилу, обучающегося 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1. 

 Наградить дипломами второй степени: 

- Шевцова Алексея, обучающегося 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 

имени М.Т. Курбатова; 

         - Карпенко Полину, обучающуюся 8 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева.  

Наградить дипломами третьей степени: 

- Требик Марию, обучающуюся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №3. 

2. Наградить дипломами участников муниципального этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика - 2022»: 

- Гамага Ульяну, обучающуюся 10 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1; 

- Ильницкую Арину, обучающуюся 6 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени 

Т.А. Бояринцева;  



- Сливко Марию, обучающуюся 7 класса МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева; 

- Павельеву Ангелину, обучающуюся 5 класса МОБУ Ушумунской СОШ; 

- Мошкову Дарью, обучающуюся 9 класса МОБУ Ушумунской СОШ; 

- Ожегову Анастасию, обучающуюся 5 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Кутузову Екатерину, обучающуюся 7 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Квочку Карину, обучающегося 9 класса МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Костоусову Александру, обучающуюся 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ 

№3; 

- Бодруг Мирру, обучающуюся 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ №3; 

- Пускина Артема, обучающегося 9 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1. 

3. Вручить благодарности за помощь в подготовке участников муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2022»: 

- Строгановой Марине Викторовне, педагогу-библиотекарю МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1; 

- Ясинской Татьяне Владимировне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ Магдагачинской № 1; 

- Камских Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова; 

- Барковской Ольге Анатольевне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Ожеговой Татьяне Валерьевне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Дактуйской СОШ; 

- Туркиной Марине Александровне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ Ушумунской СОШ; 

- Пржиалковской Наталье Валерьевне, учителю русского языка и литературы 

МОБУ Дактуйской СОШ; 

- Дроздовой Алле Николаевне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Магдагачинской СОШ №3; 

- Карпенко Анне Юрьевне, учителю русского языка и литературы МОБУ 

Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов за подготовку учащихся к конкурсу из фондов стимулирования 

учреждений. 

5. Контроль выполнения данного приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ» 

М.И. Панюкову. 

 

 

 

Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации МР» 
 

         Л.А. Попова 

 


